771 Arcana vero fidei sacramenta non sunt passim omnibus exponenda, cum non passim ab omnibus possint intelligi, sed eis tantum qui ea fidei possunt concipere intellectu. Propter quod simplicioribus inquit Apostolus: "Quasi parvulis in Christo lac potum dedi vobis, non escam" [1 Cor 3:2]....

Tanta est enim divinae Scripturae profunditas, ut non solum simplices et illiterati, sed etiam prudentes et docti non plene sufficiant ad ipsius intelligentiam indagandam. Propter quod dicit Scriptura: "Quia multi defecerunt scrutantes scrutiny" [Ps 63:7]. Unde recte fuit olim in lege divina statutum, ut bestia, quae montem [Sinai] tetigerit, lapidetur [cf. Hbr 12:20; Ex 19:12s], ne videlicet simplex aliquis vel et indoctus praesumat ad sublimitatem Scripturae sacrae pertingere vel eam aliis praedicare. Scriptum est enim: "Altiora te ne quaesieris" [Sir 3:22]. Propter quod dicit Apostolus: "Non plus sapere quam oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem" [Rm 12:3].

Sicut enim multa sunt membra corporis, omnia vero membra non eundem actum habent, ita multi sunt ordines in Ecclesia, sed non omnes idem habent officium, quia secundum Apostolum "alios quidem Dominus dedit apostolos, alios prophetas, alios autem doctores etc." [Eph 4:11]. Cum igitur doctorum ordo sit quasi praecipuus in Ecclesia, non debet sibi quisquam indifferenter praedicationis officium usurpare.

despise the simplicity of their priests; and when (these priests) propose the words of salvation to them, they secretly murmur that they have something better in their writings and that they can express it more wisely.

But even though the desire to understand the divine Scriptures and the eagerness to exhort in accordance with them should not be criticized but rather commended, nevertheless, in this case, it is clear that these people are justifiably rebuked, because they conduct their own secret gatherings and they arrogate to themselves the office of preaching; they ridicule the simplicity of priests, and they refuse to be associated with those who are not engaged in such things. God, in fact, ... so despised such works of darkness that ... he issued the command [to the apostles], saying: "What I tell you in the dark, utter in the light, and what you hear whispered, proclaim from the housetops" [Mt 10:27], indicating clearly by this that evangelical preaching is to be offered, not in secret gatherings, as is done by the heretics, but publicly in the Church, according to Catholic custom....

The hidden mysteries of the faith, however, should not be explained everywhere to all, since they cannot be understood everywhere by all, but only to those who are able to grasp them with faithful understanding. This is why the apostle says to the more simple: "As little children in Christ, I fed you with milk, not solid food" [1 Cor 3:2]....

Indeed, so great is the depth of the divine Scripture that not only the simple and illiterate but even the wise and the learned are not fully able to probe its meaning. Because of this, Scripture says: "For many who seek to discern are lacking discernment" [Ps 64:7]. Wherefore, it was once rightfully established in the divine law that a beast who touched the mountain [Sinai] should be stoned [cf. Heb 12:20; Ex 19:12f.], for clearly no simple or unlearned person should presume to touch the sublimity of Sacred Scripture or preach it to others. For Scripture says: "Do not seek things too high for you" [Sir 3:22]. This is why the apostle says: "Do not understand more than what is necessary to understand, but understand with sobriety" [Rom 12:3].

Just as the members of the body are many but not all the members have the same function, so there are many orders in the Church, but not all have the same duty; for, according to the apostle: "Some the Lord has appointed as apostles, others as prophets, still others teachers", etc. [Eph 4:11]. Therefore, since the order of teachers is, as it were, primary in the Church, no one should indiscriminately arrogate to himself the office of preaching.

Nos igitur consultationi tuae de communi fratrum Nostrorum consilio respondentes distinguimus, licet quidam praedecessor Noster [*Caelestinus III*] sensisse aliter videatur, an ex duobus infidelibus alter ad fidem catholicam convertatur, vel ex duobus fidelibus alter labatur in haeresim vel decadat in gentilitatis errorem. Si enim alter infidelium coniugum ad fidem catholicam convertatur, altero vel nullo modo, vel saltem non sine blasphemia divini nominis, vel ut eum pertrahat ad mortale peccatum, ei cohabitare volente: qui relinquitur, ad secunda, si voluerit, vota transibit; et in hoc casu intelligimus, quod ait Apostolus: “Si infidelis discedit, discedat: frater enim vel soror non est servituti subiectus in huiusmodi” [*I Cor 7:15*]. Et canonem etiam, in quo dicitur: Quod “contumelia creatoris solvit ius matrimonii circa eum, qui relinquitur.”¹

Si vero alter fidelium coniugum vel labatur in haeresim vel transeat ad gentilitatis¹ errorem, non credimus, quod in hoc casu is, qui relinquitur, vivente altero possit ad secundas nuptias convolare, licet in hoc casu maior appareat contumelia creatoris. Nam etsi matrimonium verum quidem inter infideles existat, non tamen est ratum: inter fideles autem verum quidem et ratum existit: quia sacramentum fidei, quod semel est admissum, numquam amittitur, sed ratum efficit coniugii sacramentum, ut ipsum in coniugibus illo durante perduret.